Mot^u cæli
ab oriente
in occidentē
p̄mixtionis
et conſuſio
nis elemen
torū cā eſſe
dicitur.

LIBER TERTIVS

eſt vt dicat q̄ ſtella
per lūgū t̄ps an ortū
xpi apparuerit ma
gis, et q̄ ipſi an eius
natiuitatē venerunt
in hieruſalem, et q̄
euangelista dicit cū
natus eēt teſus magi
venerūt hieruſalē q̄
intelligēdū eſt ibi ipſe
p̄teritū pro t̄pe q̄ iā
prope de neceſſitate
erat futurum, veluti
plerūq; effectus dei
cū vcturi ſunt hūtes
neceſſitatem in ſuis
cauſis q̄ nequaq; im
pediri poſſunt fuiſſe
p̄ronūtiatur, et vltē
rius neceſſe eſt vt di
cat q̄ eccleſia celeſ
brat adorationē ſa
ctam per magos ad
xpm poſt natiuitatē
ei^u ad tredecim dies
q̄ q̄ magi venerūt
hieruſalē aderat ibi
herodes q̄ nō reuer
tētū magis putauit
ipſos p̄p̄ verēcūdiā
ad ipſm non rediſſe,
eo q̄ nō inueniſſent
xpm, et fuiſſent per
ficiā ſua deluſi, et
nullus audebat inge
rere de veritate eū
tur q̄ magis cōtinge
rat p̄p̄ timorē hero
dis, vnde ipſo Romā
paulo poſt magos di
ſceſſum recedēte ius
dei de regis ſui ortu
ingrētes, et magos
ſuccellum p̄ſcrutans
tes decimatertia die
poſt natiuitatem ei^u
rediti ſunt certi de
oib^u q̄ magis acci
derāt, et eadē die

Vrbem præclaram ſenibus comitata petiuit
Hieruſalem, templūq; pauens ingreſſa ſuperbū eſt
Oblatura deo de more puerpera natum
Iudeo, veluti lex ſanxerat inclyta moſis,
Hic vbi longæuus Simeon crucis arbore dire
Spectaturam oculis ſata impia dixit alumni,
Impoſita et totis inmitia verbera membris,
Cinctaq; per rigidas titubantia tempora ſpinas,
Audiſt hoc bylari vultu dijs optima virgo
Ex animo grates referens, ellecta fuiſſet
Quæ comes horrendi nato certaminis, ingens
Discrimen ſubitura ſuæ virtutis, et omnes
Exhaustura oculis pœnas et probra, labores
Illius et lungos, interna mente tot ictus
Saucia ſuſcipiens crebros quot corpore natus.
Dixerat hæc Simeon, quāuis dea clarius illo,
Præſcia venturi noſcet quo limite Chriſtus
Eſſet agendus (ouis veluti) quæ ſponte macellus
Intrat, et exponit rigido pia guttura ferro.
Diua libros vatū cunctos euoluerat, alto
Omnia componens ſenſu reſoluta, nec illi
Doctrinæ fuerant ignota volumina primæ
Promptior ad cauſas cælo terrisq; latentes.

MARIADOS

ceperunt festum apparitionis christi ad magos celebrare, quem ritum et obsequat ecclesiam, non quod eadem die christus a magis adoratus fuerit, sed quod innotuerit fidelibus mundi servatorem gentibus apparuisse.

Mater Virgo totum quod prescripta de filio suo traditum fuerat cognovit, quia ante de se ipsa nihil legebat, ideo quod futurum de se foret minime noverat, unde de christo nihil novi penitus a Simeone accepit quod plenus et clarius ipso quod de eo futurum erat presciuit, ab ipso autem tunc personaliter christum in eius passione et morte comitaturam per revelationem illi desuper factam intellexit.

Mater Virgo sublatum sibi per triduum christo ob sui ineffabilem humilitatem cepit formidare de offensione aliqua per se in deum perpetrata, ob quam ab eius filio merito desertam fuisset, unde dolore vehementi correpta virgine eam timore peccati aggressa est festinater et diligenter ipsum querere, ut ad inventum in d. caret sibi quale fuisset delictum suum, quod clarius quod poterat intendebat ab

Ignorasse deam quem non pudet ore referre
Polluto, quæ plena lous fuit vnica magni
Muneribus, capere vt poterat, non corpore tantum
Emicuit sola ante alias, sed reddita mente
Spiritus par docta fuit, senioris ab ore
Vnde noui hoc tantum accepit sibi regia virgo
Luminibus visura foret quod corporis vdis
Tormentum nati insontis, læsumque decorem,
Interiore prius quæ sensu certa videndi
Reddita mater erat. sed si solantia nati
Accepisse deam minime quis dicta repugnans
Asserat, inuentus templo dum dixit eidem
Et comiti, nescitis adhuc quod adesse necesse est
Me patris in rebus. respondit talia matri
Seruator mæstoque seni, quasi dixerit, ambo
Vos quibus alta mei misteria noscere pron. ptum est
Queritis exanimis sic me formidine pleni
Quæ mea vos facies præfixum deserat ante
Tempus. et ancipites indigno crimine reddat,
Quæ male noscatis timor hic vos arguit index.
Insinuasse de quæ ferimus responsa pauenti
Hoc pia dilecti nati, demissit ocellos
Illa verecundos faciem suffusa rubore,

LIBER TERTIVS

eo quod penam mereretur
et gratia altissimi sibi
subtrahita rursus muniri, nec diceret vespera malos incursum in filium amissam nec ob deperditam presentiam ipsius dolentem, sed tamen ob timorem peccati tergebatur, unde cum ipsum in templo reperisset, et iam ca abiret eius palam si eret, cepit timorem peccati de inuere, at cum ipse disparatione abjoluita ad ipsam hilaris et minus a corde pro certo timore se nullam offensionem in ipsum incurrisse, et ad huc recentis doloris sui memor materna quadam familiaritate quæ antequam postea erga ipsum via sunt dicit, si non peccatum in te si li quare emittis nos ita acervo dolor dante ob timorem peccati quod timor cruciari, an ille materis sapientiam sub tanta illius humilitate sepe tanta excusans rudent, quod est mater quod me dubium de peccato quæreatis, an ne scitis quod oportet me deum in gentibus glorificare, et quod vos non potestis peccatis per gratiam dei vobis habere, quæ igitur si vos hęc scitis ostenditis ea nescire, dum ita abreformidatis, quod auditis uti Virgo et cognoscens se nimis habere ditioni dedisse erudit, et oculos deiecit nihil rudent, quod obrem verba filij nequaquam intellexisse apparuit.